平成３０年７月４日

保護者 様

熊谷市立大原中学校

校長 長谷川 雄一

改修工事に伴う夏季休業中の行事等の変更について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝いたします。

さて、今年度の夏休みを中心に、本校の全ての校舎のトイレの改修工事と給食室屋根の

改修工事を行うことが決まりました。現在あるトイレや屋根を全て撤去し、新しく作り替

える予定です。工事中は大きな音や振動が発生すると工事を担当する業者より説明を受け

ました。さらに、体育館以外のトイレと水道は一切使えなくなり、校舎裏の駐車もできな

くなります。

つきましては、年度当初計画していた夏休み中の行事の実施について、下記の通り変更

いたしますので、ご了承ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 工事期間 平成３０年７月８日（日）～９月３０日（日）

※本校舎と東校舎のトイレ改修工事と給食室屋根の改修工事は、夏休み

中に完了予定です。

２ 変更内容

（１）県学調面談、教育相談について

・基本的には行いません。（駐車場が確保できない、工事の大きな音が出る）

・教育相談は、希望に応じて実施します。実施時期は、音の出る作業が少なくなる

８月以降になります。

・教育相談を希望される方は、担任から配布される通知で申し込んでください。

（２）大原スタディーホール（ＯＳＨ）について

・本年度は、中止します。ただし、期日を決めて図書室を開館します。自習室とし

て利用できます。

（３）ハートフル学級・くまなびスクールについて

・原則、予定通りに実施します。ただし、７／２２（日）に予定していた調理実習

については１０／１３（土）に延期します。

（４）全校登校日について

・全校登校日は中止します。ただし、８／２０（月）を「課題提出日」とします。

定められた課題提出をお願いします。（８：３０～１１：３０）

（５）夏の清掃当番、灌水当番について

・夏の清掃当番は、中止します。灌水当番は行います。

（６）その他

・詳しくは、後日配布する夏休みのしおりや計画表をご覧ください。

・夏季休業中に、本校での練習試合等はできません。（駐車場、トイレ使用不可）

・臨時の駐輪場を校内に設けます。場所は、生徒に連絡します。

・何かご不明の点がありましたら、教頭までご連絡ください。（電話 521-0049）